
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OSP ZA ROK 2023
I ZADANIA DO WYKONANIA NA ROK 2024.

Ochotnicza  Straż  Pożarna  (OSP) –  Ochotnicze  straże  pożarne  są
umundurowanymi, wyposażonymi w specjalistyczny sprzęt, przeznaczonymi do walki z
pożarami,  klęskami  żywiołowymi  lub  innymi  miejscowymi  zagrożeniami,  w  tym
prowadzącymi działania w zakresie ratownictwa specjalistycznego, jednostkami ochrony
przeciwpożarowej.

Z chwilą rozpoczęcia procesu włączania jednostek OSP do KSRG tj. od 1995 r. wzrósł zakres 
zadań strażaków – ochotników. Do głównych zadań realizowanych przez jednostki OSP, w tym w 
ramach KSRG należy: 

 gaszenie pożarów;
 ratownictwo techniczne, w szczególności na drogach, katastrof budowlanych
 ewakuacja poszkodowanych lub zagrożonych ludzi i zwierząt oraz zagrożonego mienia;
 oznakowanie i zabezpieczenie miejsc prowadzenia działań ratowniczych,
 prowadzenie działań ratowniczych na obszarach wodnych, w tym podczas powodzi,
 usuwanie skutków zdarzeń w szczególności po przejściu anomalii pogodowych i udzielanie 

pomocy socjalnej poszkodowanym.

Działalność OSP dla lokalnej społeczności
W gminie Grunwald działają 4 jednostki OSP  - OSP Zybułtowo, Frygnowo, Gierzwałd i Dylewo 
w tym 2 znajdują się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (OSP Frygnowo i OSP 
Gierzwałd). Działalność sportowa to głównie udział drużyn OSP i MDP w zawodach sportowo-
pożarniczych na szczeblu gminnym i powiatowym.
W ramach współpracy ze szkołami organizowane są gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Co roku przeprowadzany jest również konkurs plastyczny „Zapobiegam pożarom” 2023 – do etapu
powiatowego zgłoszono 12 prac z czego 1 przeszła do etapu wojewódzkiego. 
W ramach współpracy ze szkołami dzieci mają możliwość zwiedzania remiz i oglądania sprzętu 
służącego do ratowania życia i mienia w naszych jednostkach. Co roku organizujemy pokazy dla 
wybranych szkół z zakresu przeprowadzania akcji ratowniczo-gaśniczej. Straż pomaga również w 
organizacji i zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez i uroczystości organizowanych na terenie  
gminy: Dzień Strażaka, Dzień samorządowca, Gminny Dzień Dziecka, gminne dożynki, rajdy 
terenowe, imprezy charytatywne oraz imprezy sołeckie.

Naczelnicy jednostek na bieżąco prowadzą szkolenia i ćwiczenia z zakresu działań ratowniczo-
gaśniczych. Od 2022 roku kładzie się duży nacisk na prowadzenie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, dzięki czemu MSWiA przekazuje dofinansowania na ich prowadzenie. Przy  
jednostkach w Dylewie i Gierzwałdzie działa MDP (46 dzieci). MDP z Dylewa i Gierzwałdu 
uczestniczyły w obozie szkoleniowym 2-dniowym który miał miejsce w Wojewódzkim Ośrodku 
Szkolenia PSP w Gutkowie. MDP z Gierzwałdu uczestniczyło również w darmowym 5-dniowym 
obozie w Czerwonej Karczmie. Młodzieżowa Drużyny brały również udział w turniejach 
sportowych piłki nożnej w Gronowie Elbląskim oraz w Idzbarku. Dzieci z Dylewa wzięły udział w 
pierwszych powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych MDP.
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 Liczba członków OSP w naszej gminie to 104 druhów w tym 17 kobiet, z czego 72 druhów może 
brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 
Na wyposażeniu jednostek jest 5 samochodów bojowych. Cztery to średnie pojazdy gaśnicze 
wyposażone w zbiornik wody o pojemnościach 2,5m3, 3m3  i dwa wozy 4,2 m3 ,oraz zbiorniki ze 
środkiem pianotwórczym. Jeden wóz na stanie OSP Gierzwałd to lekki wóz gaśniczy z 
motopompą, agregatem prądotwórczym, kompletnym zestawem ratownictwa medycznego. W 
jednostkach są 4 pompy pływające, oraz 3 motopompy szlamowe, 1 pompa elektryczna. 
Wszystkie jednostki posiadają torby PSP-R1 z deskami ortopedycznymi. Jednostki z terenu gminy
aktualnie posiadają 13 aparatów powietrznych wraz z czujnikami bezruchu, 2 piły do stali i betonu,
8 pił do drewna, sprzęt i umundurowanie ochrony osobistej, 5 radiostacji samochodowych, 16 
radiostacji nasobnych, 4 agregaty prądotwórcze jednofazowe 2,2kv oraz jeden 3-fazowy 10kv. 
Każdy z 4 samochodów ratowniczo-gaśniczych wyposażony jest w 360 metrów węży tłocznych o 
trzech średnicach do wody, i prądownice różnego typu. Jednostki z KSRG posiadają ciężkie 
zestawy ratownictwa technicznego. Remizy są wyposażone w syreny alarmowe DSP ( system 
zdalnego powiadamiania z wysyłaniem SMS). Wszystkie z jednostek korzystają z alarmowania e-
remiza które pozwala strażakom na szybszą reakcję i otrzymanie informacji opisowej ze 
zdarzeniem do którego są dysponowani. 

Wyszkolenie Strażaków Ochotników z terenu gminy: (72) 
- kierowca konserwator sprzętu -18 osób
- KPP – 25 osób
- ratownictwa technicznego – 40 osób
- dowódcy OSP – 26 osób
- naczelnicy OSP – 10 osób
- sternicy motorowodni – 6 osób

W 2023 roku straż wyjeżdżała do zdarzeń 75 razy: (23 pożary, 46 miejscowych zagrożeń, 6 
fałszywych)
OSP Gierzwałd –  55 wyjazdów w tym 21 pożarów, 31 miejscowych zagrożeń, 3 alarmy fałszywe 
OSP Frygnowo –  38 wyjazdów w tym 16 pożarów, 21 miejscowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy, 
OSP Dylewo –      8 wyjazdów w tym 6 pożary, 0 miejscowe zagrożenie, 1 alarm fałszywy, 
OSP Zybułtowo -  7 wyjazdów w tym 3 pożary, 3 miejscowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy, 

Zdarzenia na terenie gminy w roku 2021 – 127. (1838 w powiecie), 2022- 137. (2249 w powiecie)
lata poprzednie:
(2017- 74, 2018- 84, 2019- 81, 2020- 61, 2021-127, 2022-137, 2023-75 (w powiecie 1479 zdarzeń)

Dyspozycyjność jednostek OSP gminy Grunwald: 

 OSP Dylewo -100%, OSP Gierzwałd – 98,1%, OSP Frygnowo – 97,4%, OSP Zybułtowo- 35%

średnia gminy: (2017- 81,5% , 2018- 89,9%, 2019- 97,7% , 2020- 89,3% , 2021- 94,4%, 2022 – 
94,7%, 2023- 82%)

Największe zdarzenia z terenu gminy:
17.09.2023 r.  Pożar budynku mieszkalnego w miejscowości Kitnowo. W działaniach brało 9 
zastępów straży pożarnych. Siły i środki na miejscu zdarzenia: 3 zastępy z Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Ostródzie, OSP Gierzwałd, OSP Frygnowo, OSP Dylewo, OSP Marwałd, 2 zastępy 
OSP Dąbrówno.

Informacja o dotacjach dla OSP. 
Wydatki na utrzymanie Jednostek OSP przez gminę Grunwald w 2023 roku wyniosły –
205.679,61zł (Gierzwałd- 89.545,63zł , Dylewo- 59.957,78zł , Frygnowo- 29.588,10zł , 
Zybułtowo- 26.588,10zł)
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2022 r.: Gierzwałd    86 894zł, 
             Frygnowo     38 439zł
             Dylewo         37 081zł
             Zybułtowo    35 797zł 
Razem: 198 211zł (48 806 zł więcej niż w roku 2021)

 
Dotacje KSRG (Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy): 
OSP Frygnowo – 4.676 zł
OSP Gierzwałd – 6.000 zł 

Dotacja MSWiA
OSP Zybułtowo – 2.480zł

Dotacja WFOŚiGW:
OSP Gierzwałd – 11.000,00 zł (zakupiono 2 ubrania do pracy w wodzie)

Lasy Państwowe:
OSP Gierzwałd -  3.500zł 
OSP Dylewo -      2.000zł
OSP Zybułtowo - 1.000zł 

Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników: 
OSP Gierzwałd – 9.300zł

Urząd Marszałkowski:
OSP Dylewo – 35.000zł (remont części garażowej remizy)
OSP Zybułtowo – 7.600zł (zakup i wymiana bramy garażowej)

Fundacja Rozwoju Regionu Łukta:
OSP Dylewo- 180.000zł (budowa strefy rekreacyjno-wypoczynkowej w Dylewie)

Darowizny od przedsiębiorców i osób fizycznych: 
OSP Gierzwałd – 1700zł 
 Darowizna rzeczowa: Hydrant nadziemny (Armatura Dobrowolski 
Sp z o.o.), Namiot OSP (Senator B. Orzechowska)
OSP Frygnowo -  1000zł 
 Darowizna rzeczowa: Torba medyczna OSP 0 (Senator B. Orzechowska)
OSP Dylewo -      1000zł
OSP Zybułtowo -  1000zł
1,5% podatku: OSP Gierzwałd – 2.574 zł

W ciągu roku 2023 przeprowadzane zostały 2 inspekcje jednostek z Gierzwałdu i Frygnowa przez KP PSP 
w Ostródzie, gdzie zostaliśmy oceniani pod względem czasu wyjazdu, sprawności sprzętu, wiadomości i 
umiejętności strażaków oraz przestrzegania BHP podczas działań. Zadanie inspekcyjne miało na celu 
sprawdzenie gotowości bojowej jednostek przy działaniach pożaru budynku. Oceny uzyskane przez 
jednostki OSP były bardzo dobre. 
30.01.2023 r. OSP Gierzwałd w strażnicy zorganizowało zbiórkę WOŚP podczas której zebrało do swojej 
puszki 2758zł co w skali powiatu stanowiło najwyższą zebraną kwotę przez stowarzyszenie.

23.07.2023 r. Ochotnicza Straż Pożarna we Frygnowie zorganizowało piknik „Wakacje ze Strażakami” 
który poraz kolejny cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem, oraz pozytywnie wpłynął na promocję 
jednostki.
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23.10.2023 r. jednostka OSP Gierzwałd wzięła udział w ćwiczeniach z zakresu ratownictwa chemiczno-
ekologicznego w miejscowości Górka na obiekcie zakładu produkcyjnego OSI, które zorganizował 
Komendant Powiatowy PSP. 
07.10.2023 r. w miejscowości Marwałd odbyła się koncentracja jednostek z dwóch gmin (Grunwald, 
Dąbrówno). Ćwiczenie zostało przeprowadzone przy punkcie czerpania wody utworzonym na rzece. 
Funkcjonariusze z KP PSP w Ostródzie przygotowali dla nas 2 założenia gaszenia lasów na duże 
odległości techniką przetłaczania i dowożenia wody. Strażacy mieli za zadanie skoordynować siły i płynnie 
wykonywać działania. Założenia przebiegły pomyślnie, zostały ocenione bardzo dobrze przez 
funkcjonariuszy PSP.
Strażacy OSP z terenu naszej gminy byli współorganizatorem Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka 
2023 który odbył się na polach Grunwaldu. 

Zadania na rok 2024:
1. Działalność Statutowa OSP.
2. Przeprowadzenie zawodów gminnych sportowo-pożarniczych we Frygnowie.
3. Szkolenia medyczne uzupełniające z zakresu KPP.
4. Integracja jednostek OSP podczas wspólnych działań z KP PSP w Ostródzie.
5. Przeprowadzenie ćwiczeń w jednej ze szkół na terenie gminy. 
6. Szkolenie uczniów ze szkół podstawowych na terenie gminy w ramach. programu WOŚP 
„ Ratujemy i uczymy ratować”.
7. Współpraca z sołtysami i sołectwami.
8. Pozyskiwanie funduszy/sprzętu ze źródeł zewnętrznych dla jednostek OSP.
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